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Antagen av Kyrkofullmäktige 2017-05-18 
 

 

VERKSAMHETSUPPFÖLJNING 2016  

 

INLEDNING 
 
Ljungskile församling ska genom sin verksamhet erbjuda en öppen gemenskap med ett budskap om hopp och 

mening. På så vis ska församlingen ära Gud, ge utrymme för erfarenheter av tro, bygga upp Kristi kyrka och 

vara medmänniskorna till glädje och hjälp. Detta skall ske enligt kyrkoordningen - genom att fira gudstjänst, 

bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. I församlingens arbete ska barnens perspektiv speciellt 

beaktas och beslut föregås av en barnkonsekvensanalys. Det övergripande målet är att en majoritet av de 

boende ser församlingen som en naturlig samlingspunkt i livets olika skiften, för gemenskap, vid fördjupning i 

livsfrågor, trosfrågor och aktuella samhällsfrågor. Prioriterade områden har under 2016 varit dop, konfirmation, 

gudstjänst, ideellt engagemang och diakoni. 

 

Arbetet med en vision för Ljungskile församling avslutades under våren 2016. Efter en process med 

engagemang från ideella, anställda och förtroendevalda togs i maj beslut i kyrkofullmäktige om en vision. 

 

Ljungskile församling: 

- En öppen gemenskap 

- Ser Gud i varje människa 

- Förmedlar hopp och mening i vår tid. 

 

KYRKOTILLHÖRIGA 

Vid årsskiftet 2016-12-31 var antalet invånare i församlingen 9 139 personer varav 70,1 % kyrkotillhöriga (2015-
12-31 var antalet 8888). 

2016  2015  2014  2013  2012 
Tillhöriga per den 31 december  
(antal)   6 400  6 365  6 427  6 368  6 403 
Tillhöriga per den 31 december  
(andel av invånarna)  70,1 %  71,6 %  72,9 %  73,6 %  74,8 % 
 

Antal aktiva inträden  4  8  7  3  8 

Antal aktiva utträden  106 49  36  60  41 

 

DELTAGARE 
2016  2015  2014  2013  2012 

Antal gudstjänstdeltagare  24 956  24 871  25 543  26 516  25 235 

Varav antal delt i kyrkl handl  9 037  9 470  9 245  8 282  7 030 

Antal döpta   69  53  64  62  59 

Antal konfirmander  43  35  62  50  54 

Antal vigselgudstjänster  41  25  25  15  13 

Antal begravningsgudstjänster  68  57  52  73  53 
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DOP 
 

MÄTBART MÅL  
Andelen under året döpta i församlingen ökar jämfört med föregående år.  

 

UTFALL 

 

Antal dop i förhållande till antal födda 

 

53 av församlingens medlemmar döptes under 2015. Under 2015 föddes 56 personer i församlingen. Antalet 

döpta personer i församling är alltså 96 % av antalet födda i församlingen under 2015. 

 

69 av församlingens medlemmar döptes under 2016.  Under 2016 föddes 68 personer i församlingen. Antalet 

döpta personer i församling är alltså 101,5 % av antalet födda i församlingen under 2016. 

 

Med detta sätt att räkna kan en alltså hävda att det skett en ökning med 4,1 %.  

 

(De individer som döpts under 2016 har varit i olika åldrar och är alltså inte precis samma individer som de som 

har fötts under 2016. Att jämför antalet döpta och antalet födda under ett visst år dock ett sätt att över tid se 

en ökning eller minsking av antalet döpta i förhållande till antalet födda just det året). 

 

Antal dop i församlingen 

Tar man inte hänsyn till antal födda har det skett 20 % fler dop. Från 53 dop år 2015 till 69 dop år 2016. 

 

 

AKTIVITETSMÅL:  

1. Ljungskile församling ska aktivt gå ut till alla föräldrar till nyfödda och bjuda in dem att döpa sitt barn i 

Svenska kyrkan.  Genom möjlighet till delaktighet i utformandet av dophögtiden ska inbjudan till dopet 

förstärkas.  

2. Dopet som tradition och livshållning ska vara tydlig i församlingens kommunikation.  

3. Som ett led i att fler så småningom ska välja att konfirmera sig ska Ljungskile församling utforma och 

genomföra olika former för att möta barn och ungdomar redan i förskole-, låg- och 

mellanstadieåldern. Ett sätt att göra detta är bland annat att bedriva förskole- och fritidsverksamhet. 

 

 

UPPFÖLJNING VERKSAMHET BARN OCH UNGA 

 
En inbjudan att låta döpa sitt barn skickas ut till alla nyblivna föräldrar i församlingen. I samband med det 

inbjuds även till församlingens verksamheter för barn och familj. Under året har det erbjudits och bjudits in till 

verksamheter för barn i åldrarna 0-12 år. (bebisgrupp, två vuxenbarngrupper och barnkörer i Hemgården och i 

Forshälla).  

 

Barnkören i Hemgården har sjungit vid gudstjänst i Ljungs kyrka några tillfällen. Kören har fått en ny körledare 

under hösten, vilket bidragit till ökat engagemang. 20 barn har deltagit i verksamheten. Något färre barn i 

verksamheten har gjort att det fungerat bra med två ledare istället för tre, som det varit tidigare. 

 

Barnkören i Forshälla har förberett och medverkat vid gudstjänst med små och stora i Forshälla kyrka vid fyra 
tillfällen. En grupp på 12 personer har träffats och under året.  
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QL-gruppen är en verksamhet för barn 10-12 år. Ett planerat läger blev inställt, det blev färre träffar än 

planerat och under hösten fick verksamheten ställas in pga sjukdom.  

 

Kyrkans unga är en öppen mötesplats för ungdomar efter konfirmationsålder. Under våren träffades ca 15 

personer en kväll i veckan. Under hösten gjordes vissa försök att träffas utan anställd ledare (pg a sjukdom) 

men deltagarna uteblev. 

 

Juläventyret ställdes in pg a personalbrist. 

 

 

 

FÖRSKOLA/FRITIDS 

 
Församlingen driver två förskolor och ett fritidshem, som en del av arbetet med dopuppföljning. 

Verksamheten bedrivs enligt läroplanen för förskola och fritids. En pedagogisk verksamhet bedrivs, där barnen 

får känna sig delaktiga och får bli sedda och lyssnade på. 

 

Hemgårdens och Prästgårdens förskolor har haft ca 24 barn inskrivna på varje förskola. Hemgårdens fritids har 

haft 37 barn inskrivna. Öppettiderna för Hemgårdens förskola har varit 6.30-17.15. Prästgårdens förskola 

6.15/6.30- 17.30/18.00 och för Hemgårdens fritids 6.30-8.00 och 13.00-18.00. 

 

Arbetet på förskolorna och fritids leds av en förskolechef. Fortbildning av personal sker regelbundet under 

läsåret. På förskolorna arbetar det förskollärare och barnskötare fördelat på 3,5 tjänster och på fritids arbetar 

det fritidspedagog och förskollärare fördelat på 2,1 tjänster. I tillagningsköket på Prästgårdens förskola arbetar 

en kokerska 75 %.  

 

Uddevalla kommun gör tillsynsbesök på förskolorna, fritids och köket under året. Anticimex gör även de 

tillsynsbesök och bistår med HRL- och brandskyddsutbildning. Det systematiska kvalitetsarbetet har fortsatt, 

där förskolechefen möter kyrkorådet några gånger per termin för att rapportera och ge inblick i arbetet som 

bedrivs på de olika avdelningarna. Uppföljning och analys av arbetet sker mot de uppsatta målen enligt 

läroplanerna för de olika verksamheterna. 
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KONFIRMATION 
 

MÄTBART MÅL 
Andelen ungdomar som väljer att konfirmera sig ökar jämfört med föregående år. 

 

UTFALL 
43 av församlingens medlemmar konfirmerades under 2016. Årskullen födda 2001 var 81 personer. 
 

Antalet konfirmerade personer är alltså 53% av antalet personer i årskullen födda 2001. 

 

35 av församlingens medlemmar konfirmerades under 2015. Årskullen födda 2000 var 77 personer. 
 

Antalet konfirmerade personer var alltså 45 % av antalet personer i årskullen födda 2000. 

 

Med detta sätt att räkna har en ökning skett med 8 %. 

 

 

AKTIVITETSMÅL:  

1. Ljungskile församling ska aktivt gå ut till alla ungdomar i åttonde 

klass och erbjuda ett flertal attraktiva konfirmationsalternativ.   

2. Ett av alternativen ska inkludera minst 14 lägerdygn, och övriga 

alternativ minst 4 lägerdygn. Allt deltagande som konfirmand ska 

vara gratis.  

3. Unga ledare ska uppmuntras och ges ansvar i konfirmandarbetet 

och till detta ska särskilda resurser fördelas.  

4. Ungdomar ska fortlöpande inbjudas till att vara med och utveckla 

församlingens ungdomsarbete, gudstjänstliv och övriga verksamheter.        

 

UPPFÖLJNING KONFIRMAND 2016 

Under 2016 fanns två konfirmandgrupper.  En helggrupp med 12 konfirmander, som träffades i Forshälla en 

gång i månaden, hade två helgläger och konfirmation i maj. 
 

En lägergrupp med 12 konfirmander som träffades vid kortare träffar i Hemgården en gång i månaden hade två 

helgläger och ett längre sommarläger.  

 

Totalt 25 unga ledare i konfirmandarbetet. Unga ledares Taizéresa blev inställd pg a personalbrist. Ersattes av 

tre dygn i Fredrikshamn i samband med konfirmandernas sommarläger. 

 

UPPFÖLJNING KONFIRMAND 2017 
 

Inbjudan till konfirmand 2017 skedde via folder per post, skolbesök på Linneaskolan i slutet på vårterminen och 

starten på höstterminen. Facebook-annonsering, annons i dagspress, Mirjam och församlingens hemsida. 
 

Helggruppen i Forshälla har startat, 9 konfirmander.  Lägergruppen 21 konfirmander. Lägergruppens första 

helgläger blev inställt pg a sjukskrivningar. 
 

Antalet unga ledare har minskat kraftigt hösten 2016. Att prioritera skolarbete har angetts som det viktigaste 

skälet av de som slutat. Avhoppen har sammanfallit med att stora personalförändringar i arbetet med 

konfirmand och unga. 
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GUDSTJÄNST 
 

MÄTBART MÅL   
Summan av antalet gudstjänstbesökare för alla typer av gudstjänster 

ökar jämfört med föregående år.  

 

UTFALL 

Antal gudstjänstbesökare totalt under 2016 ökade marginellt jämfört 

med föregående år (från 24871 pers år 2015 till 24956 pers år 2016). 

 

Antalet gudstjänster totalt minskade med 10% (från 452 till 411) 

 

Genomsnittligt antal deltagare per gudstjänst ökade med 10% för alla församlingens gudstjänster (från 55 

pers/gtj år 2015 till 61 pers/gtj år 2016). 
 

AKTIVITETSMÅL  
1. Ledorden i Ljungskile församlings gudstjänstliv skall vara öppenhet, glädje, gemenskap och nyfikenhet. 

Församlingen ska fira gudstjänster som tilltalar medlemmarna på ett sådant sätt att ett stigande antal 

människor tycker att det är meningsfullt att delta.  

2. Det ska varje vecka firas minst en gudstjänst som har planerats och sedan genomförts med stöd av 

ideella medarbetare (Med undantag för semestertider).  

3. Dop-, konfirmations-, vigsel-, och begravningsgudstjänster ska utformas, genom erbjudande om 

delaktighet. 

4. Musikgudstjänster i olika genrer ska arrangeras.  

5. Entréavgift får inte tas ut till någon gudstjänst.  

6. Församlingen ska erbjuda ett varierat gudstjänstutbud, med både nya och traditionella 

gudstjänstformer. 

7. Församlingen ska vara tydlig i sin kommunikation och annonsering avseende olika gudstjänsters 

utformning.   

 

UPPFÖLJNING 
Brist på ordinarie präster i tjänst under hösten gjorde att många gudstjänster leddes av vikarierande präster. 

Gudstjänstplanen med färre söndagsgudstjänster, som började gälla hösten 2015 har fortsatt. 

Sommarmusikens andakter och Andrum (onsdagar vid Ljungs gamla kyrka) leddes i stor utsträckning av 

lekmän. 

 

 

GUDSTJÄNST/MUSIK 

 
Församlingens musikverksamhet har som mål att få människor att öppna sig för det andliga och uppleva det 

gudomliga genom musiken. I musiken ge tröst, glädje och inspiration och att känna samhörighet. Få till ett 

möte, bygga broar. Körverksamheten syftar till att sprida glädje, erbjuda gemenskap och att berika 

gudstjänsterna med musik. 

 

Församlingen har två vuxenkörer, en allsångskör och två barnkörer som övat regelbundet och deltagit vid 

församlingens gudstjänster. Dessutom körprojekt med de två vuxenkörerna tillsammans med inbjuden artist 
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och projektkör för blandade åldrar i samband med Julens sånger och psalmer. Sångare och musiker deltar i 

gudstjänsterna i olika ensembler och som solister.  

 

Sångare har tillkommit i körer och försångargrupper. Båda vuxenkörerna har haft körresor (Karlstad och 

Stockholm). Körer har medverkat i gudstjänster i alla församlingens kyrkor. 

 

Satsningar på olika typer av musikgudstjänster har fortsatt – temamässor (bl a nyskrivna Ljungskilemässan), 

psalm- och sånggudstjänster, sommarmusikkvällar, musik i juletid, julens sånger och psalmer. Dessa 

musikgudstjänster med stor musikalisk bredd där sakral och profan, traditionell och nyskriven musik blandas 

tilltalar andra människor än de traditionella gudstjänsterna. Samverkan med 

Uddevalla folkmusikfestival, elever och lärare på Folkhögskolan och 

Kulturskolan Uddevalla i samband med musikgudstjänster. 

Sommargudstjänster har regelbundet genomförts under hela 

sommaren på onsdagskvällar i Ljungs gamla kyrka. 
 

Information har aktivt spridits om församlingens musikverksamhet och 

gudstjänster har aktivt spridits genom separata produktioner för 

sommarmusiken, annons i dagspress, hemsida, socialmedia och i 

gudstjänsttider.  

 

 

DIAKONI 
 

MÄTBART MÅL  
A. Under 2016 ska utredningen om Ljungskile församlings långsiktiga utformning av det diakonala arbetet 

slutföras , och ett förslag presenteras.   

B. Ideellt engagerade i det diakonala arbetet ökar jämfört med föregående år.    

UTFALL 
Antalet ideella medarbetare inom diakonin har ökat med från 47 till 53 (13% ökning).  

AKTIVITETSMÅL  
Diakoni är en livshållning grundad i hur Jesus mötte människor, som ska prägla hela Ljungskile församlings 

verksamhet. Genom delaktighet, respekt och ömsesidig solidaritet är det församlingens uppdrag att möta 

människor i utsatta livssituationer.     

UPPFÖLJNING 
Totalt antal deltagare vid öppen gemenskapsverksamhet har minskat med 47 % (från 2760 tidigare år till 1875 

år 2016). Exempel på sådan verksamhet är soppluncher, växthus för människor, besök vid allhelgonahelgen. 

 

Den diakonala aspekten av församlingens uppdrag och verksamhet bärs av alla medarbetare, anställda och 

ideella. Diakonen har ett särskilt ansvar att tillföra spetskompetens i kontakt med socialtjänst och andra 

organisationer, samt leder de ideella medarbetarna i de diakonala insatserna. Diakoni innebär bl a att finnas till 

stöd och erbjuda gemenskap.  

 

Under våren 2016 har diakon Ulrika Svensson slutat sin tjänst i församlingen. Under våren hade hon 64 samtal, 

10 hembesök, 22 institutionsbesök, 60 kontakter via telefon, mail och sociala medier. Har haft kontakt med 35 

individer. 
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Gudstjänster, samtal och gemenskapsträffar på Sofiedal, treklöverhemmet, Strandgården och vårdcentralen, 

födelsedagsfest för jubilarer, soppluncher, samverkan med kommun, sorgegrupp, taktil massage och Våga 

vara-träffar med sjukgymnast är andra exempel på verksamheter under våren 2016. 

 

I augusti 2016 började Inger Öhlén som diakon. Soppluncher har under hösten fortsatt varannan vecka i 

Forshälla och Hemgården, samt en gång per termin i Resteröd och Grinneröd. Inger har startat upp andakt på 

Arödsdal 1 gång i månaden. 

 

Under Allhelgona hade församlingen öppet hus i alla fyra kyrkor med kaffeservering och samtal. Vaktmästarna 

jobbade, tillsammans med de ideella.  Mycket uppskattat med över 1000 besökande. 

 

I november blev diakon Inger Öhlén arbetsledare för församlingsvårdande personal, vilket innebar att mycket 

av det diakonala arbetet fick läggas åt sidan. 

 

De som prioriterats har varit samtal i hemmet, på äldreboende och på 

Treklöverhemmet. 

Inger har under hösten haft fyra samtalskontakter via Trygg hemgång 

(samarbete mellan kyrka/vård), medverkat i Internationella gruppen, 

som bl a ansvarat för insamlingskampanjer och lämnat en skrivelse till 

SKR för att synliggöra de ensamkommandes utsatta situation, vilket 

bidrog till Juluppropet.  

 

Engagemang för nyanlända och EU-migranter har fortsatt både under 

våren och hösten genom kontakt med boenden för ensamkommande och 

i nätverken Omtanke Ljungskile och Inkludering Ljungskile.  

 

 

 

IDEELLT ENGAGEMANG 
 

MÄTBART MÅL 
Antalet ideellt engagerade ökar jämfört med föregående år.   

UTFALL 
Under 2016 minskade antalet ideella från 233 till 227. En minskning med 2%. Beräkningen bygger på 

sammanställning av de kontaktlistor över ideella grupper, som den anställda kontaktpersonen för respektive 

grupp ansvarar för. Detta arbete har försvårats av personalförändringarna och totalsumman av antalet bör ses 

som en uppskattning snarare än ett exakt mått. 

AKTIVITETSMÅL  
1. Ljungskile församling ska aktivt bjuda in människor att bidra med egna tankar och idéer, för att 

genomföra och utveckla befintliga aktiviteter, och för att utforma sådant som medlemmar saknar.  

2. Ljungskile församling ska aktivt rekrytera och uppmuntra ideella medarbetare till delaktighet och 

ansvarstagande inom områdena konfirmander, gudstjänst och diakoni.   

3. Varje ideell medarbetare ska få en kontaktperson.  

4. Varje anställd medarbetare i församlingsverksamheten ska fortbildas i att fungera som stöd för ideella 

medarbetare.   
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UPPFÖLJNING 
 

Anställda har fortbildats i att vara möjliggörare och uppmuntra ideellt engagemang. Uppmuntransfest för 

ideella i december är den största enskilda satsningen på uppmuntran av ideella under året och genomfördes 

även 2016 med program och julbord på Ljungskile folkhögskola. I år inkluderades barn och unga tydligare än 

tidigare år. 

 

Utvecklingsarbetet kring ideellt engagemang har påverkats av att många anställda slutat under året. Då ideellt 

engagemang i stor utsträckning bygger på relationer mellan anställda och ideella blir arbetet med ideellt 

engagemang lidande av att personal byts ut. Detta har aktualiserat behovet av struktur, informationskanaler 

och rutiner. En ny informationskanal är informationsmail via epostservice.  

 

Växthus för människor har startat upp igen med tre välbesökta kvällar under hösten där temat var 

församlingens vision. Ideella medarbetare har involverats i arbetet med att ta fram en vision för Ljungskile 

församling. Ljungs kyrkogrupp och Forshälla kyrkogrupp har rekryterat nya ideella medarbetare.  

 

 

 

FASTIGHETER OCH KYRKOGÅRDAR 
 

FASTIGHETSFÖRVALTNING 

 

Fastigheterna skall underhållas för att vara i bra skick och anpassade efter verksamhetens behov.  

Fastigheterna besiktas årligen i enlighet med vård- och underhållsplanerna. Mindre underhållsarbete utförs av 

församlingens vaktmästare. Utbildning av vaktmästare för att utföra löpande fastighetsunderhåll. 

 

Resultat 

Samarbetet med Servicebyrån Göteborgs fastighetsförvaltning har fortsatt. 
 

Fastigheterna besiktade med personal från Servicebyrån och Ljungskile enligt vård- och underhållsplan. 

 

Utbildning av vaktmästare i löpande fastighetsunderhåll genomförd. 
 

Utredning av skicket på kyrktaken i Ljungs, Grinneröd och Resteröd har genomförts. 
 

Lokalerna i Hemgården är inte anpassad efter dagens verksamhet. Det saknas kontorplatser, samtalsrum och 

ändamålsenliga samlingslokaler.  
 

Ekonomibyggnad Ljung följer inte gällande regler när det är en arbetsplats där både kvinnor och män skall byta 

till arbetsklädsel.  
 

Parkering för maskinpark saknas, vilket medför att viss utrustning förvaras utomhus. Stölder och vandalisering 

har skett. 

 

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNING 

 
Kyrkogårdarna skall skötas och underhållas på ett värdigt och miljövänligt sätt med bl a egen odling av perenna 

växter och snittblommor. Kyrkogårdsförvaltningen ska hålla hög kvalité på skötseln av kyrkogårdens allmänna 

ytor, alla skötselgravar och alltid bemöta besökare både på kyrkogård och expedition på ett vänligt och 
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korrekt sätt, t ex vid råd och hjälp till anhöriga inför, under och efter en gravsättning. Personal ska finnas på 

plats vid kyrka och kyrkogårdar vid större arrangemang, t ex under allhelgonahelgen. 

 

Församlingen ska ha en modern och väl fungerande maskinpark och följa  

vård– och underhållsplaner för kyrkogårdarna.  

 

Resultat 

 

Samarbete med Göteborgs stifts servicebyrå har fortsatt. 

Planerade åtgärder och investeringar genomförda enligt plan. 

Under den välbesökta och uppskattade allhelgonahelgen fanns personal i kyrkorna på kyrkogårdarna. 

 

SERVICEVERKSAMHET 

 

Serviceverksamheten omfattar de gravar som sköts av samfälligheten på uppdrag av gravrättsinnehavaren. 

Denna verksamhet är finansierad genom direkta avgifter och får inte göra förlust. Målet med verksamheten är 

att ge god service till gravrättsinnehavare och svara mot de krav och önskemål som förekommer på ett 

kostnadseffektivt och miljömedvetet sätt.  

 

Avstämning av skötsel avgifterna har skett. 

 

I denna verksamhet inryms gravskötselåtaganden som tecknats från och med år 2000. Verksamheten 

förväntas öka år efter år, då flerårsskötslarna avslutas och nya gravskötselavtal tecknas. Under 2016 kommer 

ca 900 gravar att skötas genom serviceverksamheten på församlingens kyrkogårdar.  

 

För att upprätthålla en hög nivå på verksamheten krävs personal med rätt utbildning, engagemang och bra 

kvalité på växter och jord. 

 

Resultat 

Verksamheten genomfördes enligt mål. 


